
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

12.06.2024 м. Ужгород   № 292 

 

Про затвердження Положення  

про Єдиний соціальний реєстр  

громадян, які мають право  

на пільговий проїзд у м. Ужгороді 

 

 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про автомобільний транспорт», «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо впровадження автоматизованої системи обліку оплати 

проїзду в міському пасажирському транспорті», «Про державні соціальні 

стандарти та державні соціальні гарантії», «Про інформацію», «Про захист 

персональних даних», з метою формування бази даних пільгових категорій 

громадян, які мають право на пільговий проїзд, забезпечення їх електронними 

квитками, які видаються на пільговій основі, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

 1. Затвердити Положення про Єдиний соціальний реєстр громадян, які 

мають право на пільговий проїзд у м. Ужгороді в новій редакції,  що  додається. 

         2. Вважати такими, що втратили чинність, рішення виконкому 19.05.2021 

№ 209 «Про затвердження Положення про Єдиний соціальний реєстр громадян, 

які мають право на безоплатний проїзд у м. Ужгороді» та 13.07.2022 № 319 

«Про зміни до рішення виконкому 19.05.2021 № 209». 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови  В. Борця. 

 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконкому                                                                                                                                                                                                                                                     

12.06.2024 № 292 

              

Положення 

про Єдиний соціальний реєстр громадян, які мають право 

на пільговий проїзд у м. Ужгороді 

 

1. Загальні засади 

1.1. Положення про Єдиний соціальний реєстр громадян, які мають право 

на пільговий проїзд у м. Ужгороді (далі – Положення) визначає порядок 

формування та ведення Єдиного соціального реєстру громадян, які мають право 

на пільговий проїзд у м. Ужгороді (далі – Реєстр), надання авторизованого 

доступу до інформації, що міститься у Реєстрі, а також надання відомостей з 

нього. 

1.2. У цьому Положенні наведені нижче терміни вживаються у такому  

значенні: 

- Реєстр – автоматизована база даних, призначена для внесення, зберігання 

та обробки інформації для обліку мешканців територіальної громади які мають 

право на пільговий проїзд автомобільним транспортом на міських автобусних 

маршрутах загального користування у м. Ужгороді, у випадках визначених 

законодавством; 

- заявник – фізична особа, яка має право на пільговий проїзд на території 

м. Ужгород відповідно до законодавства та звертається для внесення 

відомостей про неї  до Реєстру. 

1.3. Реєстр ведеться з метою обліку усіх мешканців територіальної громади 

м. Ужгород, які мають право на пільговий проїзд автомобільним транспортом 

на міських автобусних маршрутах загального користування у м. Ужгороді. 

1.4. Уповноваженим власником Єдиного соціального реєстру громадян, які 

мають право на пільговий проїзд у м. Ужгороді є виконавчий комітет 

Ужгородської міської ради (далі – Уповноважений власник), який визначає 

мету обробки персональних даних, встановлює склад цих даних та процедуру їх 

обробки. 

1.5. Розпорядником Єдиного соціального реєстру громадян, які мають 

право на пільговий проїзд у м. Ужгороді (далі – Розпорядник) є департамент 

соціальної політики Ужгородської міської ради. 

1.6. Користувачем єдиного соціального реєстру громадян, які мають право 

на пільговий проїзд у м. Ужгороді є відповідні виконавчі органи Ужгородської 

міської ради (далі - уповноважені структурні підрозділи). 

1.7. Повноваження щодо внесення  відомостей про заявника, організацію 

його фотографування та наповнення Реєстру мають окремо визначені 

працівники уповноважених структурних підрозділів. Перелік посадових осіб, 

що отримують право доступу до Реєстру, затверджується розпорядженням 

міського голови. 



1.8. До уповноважених структурних підрозділів, що можуть виступати 

користувачами Єдиного соціального реєстру громадян, які мають право на 

пільговий проїзд у м. Ужгороді належать: 

- відділ транспорту; 

        - відділ ведення Державного реєстру виборців; 

- управління державного архітектурно-будівельного контролю; 

- центр надання адміністративних послуг департаменту забезпечення 

надання адміністративних послуг. 

1.9. Прийняття заяв фізичних осіб, які мають право на пільговий проїзд на 

території м. Ужгород з необхідними документами, що визначені пунктом 2.2   

здійснюється відповідними структурними підрозділами визначеними пунктом 

1.8 даного Положення. 

1.10. Відповідно до прийнятих документів окремо визначені працівники 

уповноважених структурних підрозділів вносять відомості про заявника до 

Реєстру, формують особові справи та передають їх до Розпорядника.  

1.11. Розпорядник здійснює перевірку переданих особових справ від 

уповноважених структурних підрозділів та приймає рішення щодо 

правильності внесення інформації про заявника до Реєстру. 

1.12. У випадку виявлення недостовірних даних в документах поданих 

заявником Розпорядником приймається рішення щодо виключення інформації з 

Реєстру, яка внесена відповідними користувачами. 

1.13. Автоматизація роботи Реєстру здійснюється шляхом упровадження 

відповідного Програмного забезпечення. Доступ до Реєстру надається шляхом 

авторизації осіб, які мають право доступу до Реєстру. 

1.14. Перелік користувачів Реєстру не є вичерпним та може змінюватися, 

та доповнюватися відповідно до законодавства України. 

1.15. Використання інформації, що міститься у Реєстрі здійснюється з 

дотриманням вимог чинного законодавства України. 

1.16. Реєстр ведеться українською мовою. 

 

                              2. Формування та ведення Реєстру 

 

2.1. Документи для внесення інформації у Реєстр подаються заявником 

який має право на пільговий проїзд на території м. Ужгород або 

уповноваженим законним представником. 

2.2. Для внесення відомостей до Реєстру подаються наступні документи: 

- заява за встановленою формою; 

- документ, що посвідчує особу заявника (паспорт або ID картка), який має 

право на пільговий проїзд автомобільним транспортом на міських автобусних 

маршрутах загального користування у м. Ужгород; 

- ідентифікаційний код; 

- документ, який підтверджує місце реєстрації заявника; 

- довідка про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи; 



- документ, який підтверджує право на пільгу (довідка МСЕК, посвідчення  

інваліда, учасника бойових дій, ЧАЕС, дитини з багатодітної сім’ї та інші 

документи, які можуть підтвердити право заявника на пільговий проїзд); 

- фотокартка розміром 30х40;  

- письмова згода на обробку персональних даних заявника, а також  

передачу відомостей про нього із Реєстру  третій особі. 

2.3. Користувачі та Розпорядник Реєстру забезпечує відповідність 

відомостей, що вносяться до Реєстру, на підставі поданих заявником 

документів. 

2.4. До Реєстру вносяться наступні відомості Заявника: 

- прізвище, ім’я, по батькові; 

- дата народження; 

- місце реєстрації (фактичне місце проживання/перебування для ВПО); 

- відомості про громадянство;  

- інформація про статус Заявника (інформація про наявну пільгу); 

- серія та номер документу, який підтверджує право на пільгу (із 

зазначенням терміну); 

- ідентифікаційний код; 

- прикріплюється фото, зроблене відповідальним працівником.  

2.5. У разі виявлення помилок у відомостях, що містяться у Реєстрі, 

заявник звертається до розпорядника, який вживає заходи щодо перевірки 

інформації та у разі підтвердження такого факту помилки здійснює заходи 

щодо їх усунення. 

 

                                         3. Відповідальність 

 

3.1. Уповноважений власник здійснює комплекс програмних, 

технологічних та організаційних заходів щодо захисту відомостей, що 

містяться у Реєстрі, від несанкціонованого доступу, забезпечення цілісності та 

збереження даних Реєстру. 

3.2. Розпорядник є відповідальним за повноту внесення інформації до 

Реєстру згідно з відомостями, поданими у спосіб, встановлений цим 

Положенням. 

3.3. Заявник несе відповідальність за достовірність наданої інформації, що 

вноситься до Реєстру. 

3.4. Доступ до інформації з Реєстру здійснюється з дотриманням вимог 

чинного законодавства України.  

 ________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                  Додаток 

                   до Положення про Єдиний соціальний 

                                            реєстр громадян, які мають право на 

                                                                  пільговий проїзд у м. Ужгороді   

 

                  Департамент соціальної політики 

          _________________________________ 

          __________________________________ 
                (прізвище, ім’я та по батькові заявника)          
 

 

ЗАЯВА 

про внесення відомостей до Єдиного соціального реєстру громадян, які мають 

право на пільговий проїзд у м. Ужгороді 

 

 

Прошу внести відомості про мене до Єдиного соціального реєстру 

громадян, які мають право на пільговий проїзд у м. Ужгороді   

прізвище__________________________________________________________ 

ім’я ______________________________________________________________ 

по батькові ________________________________________________________ 

дата народження __________________________________________________ 

громадянство/підданство ____________________________________________ 

зареєстрований/проживає за адресою:__________________________________ 

_________________________________________________________________ 

Документ, що посвідчує особу________________________________________ 
                                                   (паспорт) 

_________________________________________________________________ 
(вид, серія, номер, дата видачі, найменування органу, який його видав) 

_________________________________________________________________ 

Документ, який підтверджує право на пільгу____________________________ 

_________________________________________________________________ 

 

 

_____  __________ 20 __ р.                                                        ____________ 
                                                                                                           (підпис) 

 

 

Даю згоду на обробку персональних даних відповідно до Закону України «Про 

захист персональних даних» __________________________ 
                                                            (підпис) 

 


